Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное   учреждение
«Детский сад № 3 кп.Горные Ключи  Кировского района»

692086, Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, 43

Приказ
кп.Горные Ключи

30.08.2022г.                                                                                       № 40-од

Об утверждении режима занятий обучающихся

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г № 1155

«Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.09.2020 № 28  «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» «СП 2.4.3648-
20».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить режим занятий обучающихся на учебный период для МБДОУ

«Детский сад № 3 кп.Горные Ключи».
2. Детский сад работает в режиме пятидневной учебной недели по 10,5 часов.

Учебный год начинается 1 сентября и заканчивается 31 мая. Продолжительность

учебного года составляет 37 учебных недель. В детском саду пять возрастных

групп: группа раннего возраста, младшая группа, средняя, старшая и

подготовительная к школе группа.
3. Организованную образовательную деятельность осуществлять с детьми

старшего дошкольного возраста в первой и во второй половине дня после дневного

сна. Ее продолжительность составляет не более 25 - 30 минут в день. В середине

организованной образовательной деятельности статического характера проводить

физкультурные минутки. Образовательную деятельность, требующую повышенной

познавательной активности и умственного напряжения детей, осуществлять в

первой половине дня. Для профилактики утомления детей проводить

физкультурные, музыкальные занятия, и т.п. В младшей группе образовательную

деятельность осуществлять только в первую половину дня.
4. Продолжительность образовательной деятельности в соответствии с

требованиями СанПиН составляет:
1 младшая группа (1,5-3 года) – 8-10 мин.
2 младшая группа (3-4 года) – 15 мин.
Средняя группа (4 -5 лет) – 20 мин.
Старшая группа (5 -6 лет) – 25 мин.
Подготовительная к школе группа (6 -7 лет) –  30 мин.
5. Продолжительность дневной суммарной образовательной нагрузки для детей

дошкольного возраста:
от 1,5 до 3 лет не более 20 мин
от 3 до 4 лет  не более 30 мин

от 4 до 5 лет не более 40 мин
от 5 до 6 лет не более 50 мин или 75 мин при организации 1 занятия после дневного

сна.
от 6 до 7 лет не более 90 мин
6. Планирование учебного процесса строить с учетом обязательной части (не менее

60%) и части, формируемой участниками образовательных отношений (не более

40%) в пяти направлениях развития и образования детей (далее - образовательные

области):
- социально-коммуникативное развитие;
- познавательное развитие;
- речевое развитие;
- художественно-эстетическое развитие;
- физическое развитие.
7. Режим занятий обучающихся организовать с учетом учебного плана с

пояснительной запиской, расписанием организованной образовательной

деятельности на 2022-2023 учебный год.
8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Д/С № 3 кп. Горные Ключи»

В.В. Юшкова